 ПРОГРАММА ЛЕЧЕНИЯ  «ЗДОРОВЫЙ РЕБЕНОК»
На лечение принимаются дети с 4х лет. 

        Уважаемые родители! Перед приобретением лечебной путевки для детей:
       Оформление санаторно-курортной карты для ребенка строго обязательно. 
Лечебная программа формируется лечащим врачом индивидуально для каждого пациента с учетом основного и сопутствующих заболеваний в соответствии с требованиями Стандартов санаторно-курортной помощи.
	Диагностические и лечебные процедуры
	Количество дней

	
	10-11
	12-13
	14-15
	16-17
	18-19
	20-21

	Диагностические процедуры и  консультации
	

	ОАК, ОАМ, сахар крови
	При наличии показаний

	ЭКГ
	При наличии показаний

	Консультация  лечащего врача
	3
	3
	3
	3
	3
	4

	Консультация узкого специалиста
	При наличии показаний

	Наблюдение дежурного медицинского персонала
	При наличии показаний

	Диетическое питание
	Ежедневно

	Питьевой прием минеральной воды
	По показаниям

	Климатолечение
	Ежедневно 

	Терренкур
	Согласно рекомендациям лечащего врача

	Лечебные процедуры, входящие в путевку
	

	Фиточай или Кислородная пенка
	Ежедневно в рабочие дни

	Грязевые аппликации до 50% поверхности или электрогрязелечение или ванна лечебная
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ванна лечебная
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	

	3 процедуры местного действия из списка:
	

	Соляная пещера 
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ингаляции 
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Бассейн
	4
	5
	5
	6
	7
	8

	Аппаратная физиотерапия
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ароматерапия  
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Детензортерапия
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Массаж 1,5 единицы или  Ормед-релакс 
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Циркулярный душ
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Лечебная физкультура
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Сухая углекислая ванна
	4
	5
	5
	6
	7
	8


